
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   466/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 41/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Διαγραφές από βεβαιωτικούς καταλόγους. 

Στο Αμύνταιο, στις 22 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 
14:00μ.μ., το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 87), τις 
διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 303/30971/02-04-
2025 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αριθμό πρωτ. 24586/18-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της 
Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα 
χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                      Κύρκου Κυριάκος                 
2. Λαζαρίδου Ασημούλα                               Αβραμίδης Ιωάννης  
3. Πέγιου Ιωάννης                                        Σονιάδου Σωτηρία 
4. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 

Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Πέγιου Ιωάννης. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Η Πρόεδρος  εισηγούμενη το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν.5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για τη 
διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 
πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)], και έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής 
Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: 

− Την κατάσταση των οφειλετών για τους οποίους χρεώθηκαν κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως προς την φορολογητέα ύλη.    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=427678
ΑΔΑ: ΨΣΛΕΩΨΛ-6ΨΔ



Η Δημοτική επιτροπή αφού  άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
2. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

3. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει τις διαγραφές  από τους  βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου Αμυνταίου ως 
εξής: 

 
 
 

ΜΑΝ**** ΠΑΝ**** ΤΟΥ 
ΓΕΩ***** 

 
 
 

51121799 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΤΙΜΟ 

ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
21/2023 

ΕΚΘΕΣΗ ΥΔΟΜ 

35.400,82€ 

Ακύρωση μέρους του βεβαιωμένου 
προστίμου ανέγερσης συνολικού ποσού  
45.396,75€  με το υπ ’ αριθμ. 29229/18-11-
2025 έγγραφο ΥΔΟΜ Φλώρινας  

 
 
 

ΜΑΝ**** ΠΑΝ**** ΤΟΥ 
ΓΕΩ***** 

 
 
 

51121799 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΤΙΜΟ 

ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
21/2023 

ΕΚΘΕΣΗ ΥΔΟΜ 

17.120,59€ 

Ακύρωση μέρους του βεβαιωμένου 
προστίμου ανέγερσης συνολικού ποσού  
22.560,38€  με το υπ ’ αριθμ. 29229/18-11-
2025 έγγραφο ΥΔΟΜ Φλώρινας  

 
ΛΑΖ****** ΜΙΧ*** ΤΟΥ 

ΓΕΩ***** 
 
 

26339 
ΑΡΔΕΥΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 2025 
35,00€ 

Εκ παραδρομής χρέωση 
Δεν έκανε χρήση νερού για  το έτος 2025 
σύμφωνα με την κατάσταση του Προέδρου  
Τοπικής Κοινότητας και επιτροπής 
Άρδευσης  

ΣΥΝΟΛΟ 
 

52.556,41€ 
 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

 
 
 

ΜΑΝ**** ΠΑΝ**** ΤΟΥ 
ΓΕΩ***** 

 
 
 

51121799 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΤΙΜΟ 

ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
21/2023 

ΕΚΘΕΣΗ ΥΔΟΜ 

35.400,82€ 

Ακύρωση μέρους του βεβαιωμένου 
προστίμου ανέγερσης συνολικού ποσού  
45.396,75€  με το υπ ’ αριθμ. 29229/18-11-
2025 έγγραφο ΥΔΟΜ Φλώρινας  

 
 
 

ΜΑΝ**** ΠΑΝ**** ΤΟΥ 
ΓΕΩ***** 

 
 

51121799 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΠΡΟΣΤΙΜΟ 

ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ 
21/2023 

ΕΚΘΕΣΗ ΥΔΟΜ 

17.120,59€ 

Ακύρωση μέρους του βεβαιωμένου 
προστίμου ανέγερσης συνολικού ποσού  
22.560,38€  με το υπ ’ αριθμ. 29229/18-11-
2025 έγγραφο ΥΔΟΜ Φλώρινας  

ΑΔΑ: ΨΣΛΕΩΨΛ-6ΨΔ



 
 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 466/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

       Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           2. ΠΕΓΙΟΥ Ι. 
  ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                           3. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 

 
 

 

 

 
ΛΑΖ****** ΜΙΧ*** ΤΟΥ 

ΓΕΩ***** 
 
 

26339 
ΑΡΔΕΥΣΗ 

ΕΤΟΥΣ 2025 
35,00€ 

Εκ παραδρομής χρέωση 
Δεν έκανε χρήση νερού για  το έτος 2025 
σύμφωνα με την κατάσταση του Προέδρου  
Τοπικής Κοινότητας και επιτροπής 
Άρδευσης  

ΣΥΝΟΛΟ 
 

52.556,41€ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΣΛΕΩΨΛ-6ΨΔ


		2025-12-23T13:08:08+0200
	Athens




